
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO CONTRATTI E APPALTI 

COPIA DI DETERMINA N. 634   ANNO 2015 DEL 29-10-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 232 

OGGETTO:  
TRAPANI – IACP- BOLLETTINO MAV RELATIVO AL VERSAMENTO DEL CONTRIBUTO DOVUTO 
ALL'AUTORITÀ PER LA VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI PER L'INDIZIONE DI N. 3 GARA 
DI APPALTO. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che con propria determinazione dirigenziale n.118 dell’11 marzo 2015 -visto il 
bando di gara concernente l’esecuzione dei lavori per il recupero di urgenza, necessari per il 
riattamento di n.25 alloggi popolari realizzati in Alcamo, Via Francesco Parrino, lotto 13, ai sensi 
della Legge 166/75, per l’importo a base d'asta  € 218.093,59- ha provveduto –tra l’altro- ad 
approvare il predetto  bando nonché ad imputare gli oneri dovuti all’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici –ora Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.)- quale contributo per la 
indizione di appalti pubblici, ex art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266; 
   
PREMESSO che con propria determinazione dirigenziale n.379 del 9 luglio 2015 -visto il bando 
di gara concernente l’esecuzione dei lavori per il recupero di urgenza, necessari per il riattamento 
di n.25 alloggi popolari realizzati in Alcamo, Via Francesco Guicciardini, lotto 10, ai sensi della 
Legge 166/75,   per l’importo a base d'asta  € 218.879,82- ha provveduto –tra l’altro- ad approvare 
il predetto  bando nonché ad imputare gli oneri dovuti all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 
Pubblici –ora Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.)- quale contributo per la indizione di 
appalti pubblici, ex art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266; 
    
PREMESSO che con propria determinazione dirigenziale n.258 del 13 maggio 2015 -visto il 
bando di gara concernente l’affidamento del servizio di copertura assicurativaglobale fabbricati, 
 per l’importo a base d'asta  €.156.000,00- ha provveduto –tra l’altro- ad approvare il predetto  
bando nonché ad imputare gli oneri dovuti all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici –ora 
Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.)- quale contributo per la indizione di appalti 
pubblici, ex art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266;  
  
VISTO l’estratto conto “MAV” emesso dalla predetta A.N.A.C. per il quadrimestre mag-
gio/agosto 2015  e l’annesso bollettino di pagamento del complessivo importo di €.675,00; 
  
VISTA la deliberazione commissariale n.24  del 23 Marzo 2015 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2015/2017; 
  
VISTO   il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 
Trasporti, prot. n.23069 del 4/5/2015, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.5895 del 
4/5/2015 con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2015/2017; 
  
VISTA  la deliberazione commissariale n. 35  del 12/05/2015 di esecutività del Bilancio  di 
Previsione 2015/2017; 
  



VISTO   il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163 e s.m.i. coordinato con le norme recate 
dalla l.r. 12/7/2011, n.12; 
  
VISTO  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207; 
  
VISTA   la D.C.  n. 1 dell’11 gennaio 2011; 
  
VISTA la L.R. n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;  
  
VISTO  l’art.14 dello Statuto dell’Ente:  
  
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente 
  
  

D E T E R M I N A  
  
  

  
Per quanto espresso in narrativa: 
  
 PRENDERE ATTO dell’estratto conto “MAV” e dell’annesso bollettino di pagamento emesso 
dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici –ora Autorità Nazionale Anticorruzione 
(A.N.A.C.)- e relativo al contributo ex art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, 
dovuto alla stessa A.N.A.C. relativamente alla indizione delle sottoelencate n.3 gare di appalto 
esperite mediante procedure aperte: 
  

�     ALCAMO –Lotto 13 - Lavori  di recupero di urgenza, necessari per il riattamento di n.25 
alloggi popolari realizzati in Via Francesco Parrino, ai sensi della Legge 166/75. Fondi di cui al 
bando pubblicato sulla GURS n.37 del 31/08/2012.   Importo a base d’asta €.218.093,59=. 

          CUP:   -C79G14000620002-;    CIG: -615643855A-.  
  

�     ALCAMO –Lotto 10 - Lavori  di recupero di urgenza, necessari per il riattamento di n.25 
alloggi popolari realizzati in Via Francesco Guicciardini, ai sensi della Legge 166/75. Fondi di 
cui al bando pubblicato sulla GURS n.37 del 31/08/2012.   Importo a base d’asta 
€.218.879,82=.    CUP –C79G14000790002-;  CIG -62924516D4-.  
  

�     TRAPANI – IACP-  Affidamento del servizio di copertura assicurativa globale fabbricati per la 
durata di anni uno e mesi cinque. Importo complessivo a base d'asta €.156.000,00. 

           CIG: -6237079868-. 
  

  
  

LIQUIDARE  alla  stessa Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) la somma di €.675,00, 
mediante pagamento del bollettino MAV, di pari importo, intestato alla “Banca Monte dei Paschi 
di Siena S.p.A. Servizio incassi diversi – MAV”; 
  
TRARRE  il corrispondente mandato di pagamento pari ad € 675,00 come segue: 
  
�           Quanto ad €.225,00 a valere sul plafond del pertinente Q.T.E. di cui alla voce “Spese 

pubblicazione atti di gara”, giusta impegno n.165 del 6/3/2015 assunto in virtù del decreto 
D.D. n.2885 del 4/11/2014, acclarato al protocollo generale dell’Ente il 18/11/2014 con 
prot. n.15230  al  C.R. Unico, tit.2, A.E. VII, U.P.B. 1, Cap. 199, art.2 del Bilancio  di 
Previsione 2015/2017, esercizio 2015, gestione competenza; 
  



�           Quanto ad €.225,00 a valere sul plafond del pertinente Q.T.E. di cui alla voce “Spese 
pubblicazione atti di gara”, giusta impegno N.532/15 assunto in virtù del decreto D.D. 
n.2816 del 30/10/2014, acclarato al protocollo generale dell’Ente il 12/11/2014 con prot. 
n.14835 al  C.R. Unico, tit.2, A.E. VII, U.P.B. 1, Cap. 199, art.2 del  Bilancio di Previsione 
2015/2017,  esercizio 2015, gestione competenza; 

  
�            Quanto ad €. 225,00  al Centro di Responsabilità 1, titolo I, Aggregato economico IV, UPB 

4, Cap.138/0 (Spese di pubblicazione previste ex lege) del Bilancio di Previsione 2015/2017, 
esercizio 2015, gestione competenza ;  

  
Eventuali spese per l’esecuzione dell’operazione saranno da considerarsi a carico dell’Ente. 
  
  

  
                                                                            IL CAPO  SETTORE AMM.VO  

                                                                          F.to Dr. Pietro Savona 
                                                                                                                   
                                                                            
  
  
  
  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
              F.to Rag. Emanuele Fanara 
                                                    

  
  

   


